МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. БЕШИЛ-ИРЗУ»
(МБОУ «ООШ с. Бешил-Ирзу»)

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни к1оштан дешаран къаст»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«БЕШИЛ-ИРЗУ ЮЬРТАРА КОБРТА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
(МБЮУ «Бешил-Ирзу юьртара КЮШ»)

ПРИКАЗ
05 июня 2023 г.___________  ______________ № 26-п

с. Бешил-Ирзу

О создании и функционировании Центра образования естественно - научной и
технологической направленностей Точка роста»

в МБОУ «ООШ с. Бешил-Ирзу» в 2023 году

На основании приказа Министерства образования и науки Чеченской Республики от
03.02.2023 № 202-п «О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки
Чеченской Республики от 14.12.2021 г № 1686-п «О создании Центров образования
центров образования естественно - научной и технологической направленностей «Точка
роста»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Центр образования естественно - научной и технологической
направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «ООШ с. Бешил-Ирзу».
2. Утвердить положение о центре образования естественно - научной и
технологической направленностей «Точка роста» в МБОУ «ООШ с. Бешил-Ирзу»
(приложение 1).
3. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по
созданию на базе школы центра образования естественно - научной и технологической
направленностей «Точка роста» в составе:

Харонов Р.Х., директор школы;
Эдиева Л.Х., заместитель директора по УВР;
Харонова Ж.У., заместитель директора по ВР;
Мандараев А.Б., главный бухгалтер;
Эдиев Р.Б., учитель биологии и химии;
Харонов Р.Х., учитель физики;
Халитова А.С., учитель информатики;
Магомедов Ю.Д., учитель технологии.

4. Назначить руководителем Центра образования естественно - научной и
технологической направленностей «Точка роста» учителя биологии и химии Эдиева Р.Б.
5. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную карту) по созданию и
функционированию Центра естественно - научной и технологической направленностей

«Точка роста» в 2023 году (приложение 2). Обеспечить выполнение плана
первоочередных мероприятий (дорожной карты).
6. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и
функционирования Центра естественно - научной и технологической направленностей
«Точка pocxa»'&.2.Q23 году (приложение 3).

!?9СВДН0лнением приказа оставляю за собой.

, Р.Х. Харонов

JI.X. Эдиева

Ж.У. Харонова

Р.Б. Эдиев

Ю.Д. Магомедов